

第 46 期 報 告 書

(2022 年 4 月 1 日から
2023 年 3 月 31 日まで)

日 本 ユ ピ カ 株 式 会 社

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	9,146,017	流動負債	2,927,236
現金及び預金	2,342,417	支払手形	136,824
受取手形	117,761	電子記録債権	118,315
電子記録債権	289,182	買掛金	2,250,578
売掛金	3,054,092	未払金	174,844
商品及び製品	921,956	未払費用	16,650
仕掛品	28,516	未払法人税等	28,783
原材料及び貯蔵品	358,779	未払消費税等	43,546
前払費用	24,886	預り金	3,909
短期貸付金	2,000,000	賞与引当金	79,322
その他	8,424	役員賞与引当金	17,626
固定資産	3,627,300	設備関係支払手形	32,241
有形固定資産	2,579,878	設備関係電子記録債権	24,594
建物	612,790	固定負債	1,070,853
構築物	103,381	長期預り金	47,908
機械及び装置	633,443	退職給付引当金	772,166
車両運搬具	18,381	役員退職慰労引当金	28,345
工具、器具及び備品	134,523	再評価に係る繰延税金負債	202,780
土地	1,071,568	資産除去債務	19,652
建設仮勘定	5,789	負債合計	3,998,089
無形固定資産	14,414	(純資産の部)	
借地権	8,727	株主資本	8,245,481
ソフトウェア	5,354	資本金	1,100,900
その他	333	資本剰余金	889,640
投資その他資産	1,033,006	資本準備金	889,640
投資有価証券	131,664	利益剰余金	6,254,941
関係会社株式	272,657	利益準備金	73,987
繰延税金資産	495,600	その他利益剰余金	6,180,954
その他	133,184	別途積立金	4,360,000
貸倒引当金	△100	繰越利益剰余金	1,820,954
資産合計	12,773,317	評価・換算差額等	529,746
		その他有価証券評価差額金	70,278
		土地再評価差額金	459,467
		純資産合計	8,775,227
		負債及び純資産合計	12,773,317

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金 額	
売 上 高		9,234,099
売 上 原 価		7,582,286
売 上 総 利 益		1,651,813
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		1,551,841
営 業 利 益		99,972
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	10,272	
賃 貸 料 収 入	12,181	
そ の 他	6,681	29,134
営 業 外 費 用		
売 上 割 引	10,779	
賃 貸 資 産 維 持 費	14,149	
そ の 他	2,972	27,901
経 常 利 益		101,205
特 別 損 失		
関 係 会 社 株 式 評 価 損	498,105	498,105
税 引 前 当 期 純 損 失		396,899
法人税、住民税及び事業税	32,169	
法人税等調整額	△ 221,861	△ 189,691
当 期 純 損 失		207,208

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

以上